
J

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

О внесении изменений в постановление Правления 
Комитета государственного регулирования цен и тарифов 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2018 года № 23-э/1

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190- 
ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», на основании Положения о Комитете государственного 
регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного 
постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 
2007 года № 75, Правление Комитета государственного регулирования цен и 
тарифов Чукотского автономного округа 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правления Комитета государственного 
регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 4 декабря 
2018 года №23-э/1 «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения АО 
«Чукотэнерго» на 2019-2023 годы» следующие изменения:

приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 3 июня 2020 года№ 13-э/1 
г. Анадырь

Председатель Правления
н

у

Е.В. Ковальская



Приложение
к постановлению Правления Комитета 
государственного регулирования цен 

и тарифов Чукотского автономного округа 
от 3 июня 2020 года № 13-э/1

«Приложение 1
к постановлению Правления Комитета 
государственного регулирования цен 

и тарифов Чукотского автономного округа 
от 4 декабря 2018 года № 23-э/1

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источников тепловой энергии 
АО «Чукотэнерго» на 2019-2023 годы с календарной разбивкой

(без НДС)

№
п/п

Наименование
подразделений,

филиалов
Вид тарифа

Вода

с 01.01.2019 
по 30.06.2019

с 01.07.2019 
по 31.12.2019

с 01.01.2020 по 
30.06.2020

с 01.07.2020 по 
31.12.2020

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

с 01.01.2022 
по 30.06.2022

с 01.07.2022 
по 31.12.2022

с 01.01.2023 
по 30.06.2023

с 01.07.2023 по 
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 .

Обособленное 
подразделение АО 

«Чукотэнерго» 
Анадырская ТЭЦ

одноставочный
руб./Гкал 3 802,65 3 937,21 3 937,21 4 252,41 4 179,46 4 179,46 4 179,46 4 497,52 4 423,26 4 423,26

2.
Филиал АО 

«Чукотэнерго» 
Чаунская ТЭЦ

одноставочный 
’ руб./Гкал 4 276,90 4 547,35 4 547,35 4 758,84 4 758,84 - - - - -

3.

Филиал АО 
«Чукотэнерго» 
Эгвекинотская 

ГРЭС

одноставочный
руб./Гкал 4 806,93 4 853,39 4 853,39 5 751,73 5 543,20 5 543,20 5 543,20 5 982,68 5 936,74 5 936,74

Примечание.
1. Расходы на топливо, относимые на 1 Гкал тепловой энергии:
1.1. ОП Анадырская ТЭЦ: 2019 год - 1089,87 руб./Гкал; 2020 год - 1162,54 руб./Гкал; 2021 год - 1194,97 руб./Гкал; 2022 год - 1235,80 руб./Гкал; 2023 год - 1280,12 руб./Гкал;
1.2 Филиал Чаунская ТЭЦ: 2019 год - 1956,69 руб./Гкал; 2020 го д -2130,01 руб./Гкал; 2021 год - 2218,97 руб./Гкал;
1.3 Филиал Эгвекинотская ГРЭС: 2019 год - 2150,92 руб./Гкал; 2020 год - 2533,67 руб./Гкал; 2021 год - 2635,02 руб./Гкал; 2022 год - 2745,69 руб./Гкал; 2023 год - 2863,75 руб./Гкал».


